268. 1) Die Datierung orientiert sich an Br. III 263 (46).
2) S. Br. III 197, 198 (28) Anm. 8
3) S. Br. III 197, 198 (28) Anm. 9.
4) In Variationen verbreitet, vgl. Walther, Proverbia, I 49, Nr. 54, mit Abwandlungen in allen 

europäischen Sprachen, z. B. deutsch: Auf einen Streich fällt keine Eich’. Vgl. Strauss, Dictionnary of 
European Proverbs, 398–400 Nr. 440.

5) Br. III 267 (49).
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269, 270, 271 (51, 52, 53).
Innocenz III. befiehlt den Konsuln und dem Volk von Senigallia (, Fano und Camerino), die 
entwendeten Güter und Rechte der römischen Kirche zurückzustellen (sowie den versprochenen 
Zins zu zahlen).

Lateran (, 1201, Ende Januar–Anfang Februar)1).

Reg. Vat. 5, fol. 20r–20v Nr. XLVIII durchgestrichen, 47 durchgestrichen, daneben XXXXVIIII, 49 .
Bréquigny, Diplomata, II/1 54–56, Nr. 51, 52, 53 = Migne, PL, 214, 938–940, Nr. 51, 52, 53. 

– Potth. Reg. 1268, 1269, 1270. – Vgl. Villani, Nobiltà imperiale, 153f.; ders., Innocenzo III, 32; ders., 
Senigallia e Jesi, 333f.

Indice 254, fol. 7v: (CCLV c.)a) – Item scribitur consulibus et populo Senogaliensibus, 
ut demania et alia spectantia ad ius Romane ecclesie, que occupata detinent, restituant, 
ut in littera Consulibus etc. In tantum etc. CCLV c.b)

Consulibus et populo Senogalliensibus2).

In tantum, quod dolentes referimus, iam refriguit caritas hominumc) et iniquitas 
habundavit, ut, quia dati sunt ind) reprobum sensum, letentur, cum male fecerint et in 
pessimis rebus exultent ac se ipsos persequendo dilanient, ita ut in suo sanguine cruen-
tentur. Cumque doleamus plurimum hec in pluribus mundi partibus evenissee), illis 
tamen magis compatimur, qui nobis tamf) spiritualiter quam temporaliter sunt astricti. 
De prudentia siquidem vestra miramur, quod, cum nobis ex debito fidelitatis teneamini 
defendere pro viribus, que habemus, que non habemus, nos ad recuperandum et recuperata 
ad retinendum iuvare, vos domania nostra – quatuor videlicet turres quatuorque palatia 
in civitate vestra3) et omnia, que in domibus, terris et vineis Gutibuldus4) et Giselbrandus 
emerunt, Montem sancti Viti5), Albarellum6), quod edificavit bone memorie .. quondam 

Mt 24, 12
Rm 1, 28
Prv 2, 14
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269, 270, 271. a) Spätere Einfügung von gleicher Hand.  b) Am linken Rand von späterer Hand (17./18. 
Jh.): Sinigalia.  c) h- außerhalb des Schriftspiegels.  d) Fehlt bei Migne.  e) Auf Rasur.  f) Auf Rasur.  

25

269, 270, 271. 1) Die Datierung orientiert sich an Br. III 263 (46).
2) Konsuln und Volk von Senigallia (Prov. Ancona).
3) Vier Türme, vier Paläste in Senigallia, die die römische Kirche beanspruchte. Weder im Liber